[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление акимата города Актау от 29 декабря 2007 года N 1758 "Об утверждении на 2008 год перечня хозяйствующих субъектов организующих общественные оплачиваемые работы для безработных граждан"
Постановление акимата города Актау Мангистауской области от 29 июля 2008 года N 768. Зарегистрировано Управлением юстиции города Актау 29 августа 2008 года N 11-1-92

       В соответствии с Законами Республики Казахстан
 "О местном государственном управлении в Республике Казахстан"
 от 23 января 2001 года,
 "О занятости населения"
 от 23 января 2001 года и в целях реализации решения постановления Правительства Республики Казахстан "Об утверждении Плана мероприятий по совершенствованию системы занятости населения Республики Казахстан на 2008-2010 годы" от 20 ноября 2007 года
 N 1114
, акимат города Актау

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата города Актау "Об утверждении на 2008 год перечня хозяйствующих субъектов организующих общественные оплачиваемые работы для безработных граждан" от 29 декабря 2007 года
 N 1758
 (зарегистрированно N 11-1-75, опубликовано в газетах "Огни Мангистау" от 16 февраля 2008 года N 27(9956) и "Маңғыстау" от 16 февраля 2008 года N 27 (7254)) следующие изменения и дополнения:

      приложение 1 "Перечень хозяйствующих субъектов, на которых будут организовываться общественные оплачиваемые работы для безработных граждан на 2008 год", утвержденное указанным постановлением дополнить пунктами: 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 согласно приложению 1.

      в пункте 3:

      в строке "Управление по делам обороны г. Актау" цифру "5" заменить цифрой "10";

      в пункте 4:

      в строке "Департамент юстиции по Мангистауской области" цифру "15" заменить цифрой "21";

      в пункте 5:

      в строке "Управление комитета по миграции по Мангистауской области" цифру "2"заменить цифрой "3";

      в пункте 14:

      в строке "другие" цифру "13" заменить цифрой "16";

      в строке "Всего" цифру "100" заменить цифрой "150";

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Хитуова Т.К.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня их первого опубликования.

      Аким города                                С. Бекбергенов

      "СОГЛАСОВАНО":

      начальник городского отдела

      занятости и социальных программ

      _________________Айтбатырова К.М.

      "___" __________2008 года

Приложение 1

к постановлению акимата

города Актау

N 768 от 29 июля 2008 г.

     Перечень хозяйствующих субъектов, на которых будут

      организовываться общественные оплачиваемые работы

             для безработных граждан на 2008 год

N

Наименование  предприятий и организаций, осуществляющие  общественные  работы

Количество  направляе мых  безработных

(человек)

Виды

общес-

твен-

ных

работ,

осуще-

ствля-

емые

без-

работ-

ными

Объем

работы

на одного

человека

На

какой

срок

направ-

ляется

Размер

оплаты

труда

(миним.

размер

зара-

ботной

платы)

Источ-

ники

финан-

сиро-

вания

1

2

3

4

5

6

7

8

15

ГУ "Актауский городской отдел архитектуры и градостроительства"

5

Помощник регистратора

Регистрация кадастровых данных в базу "Адресный регистр"

от  1-го  до  3-х месяцев

1,5

Местный  бюджет

16

Администратор судов Мангистауской области Комитета по судебному администрированию при Верховном суде РК

3

Курьер

Доставка срочной корреспонденции , помощь в подготовке документов для сдачи в архив, работа с текущими документами.

от  3-х  до  6-и месяцев

1,5

Местный  бюджет

17

ГКП "Актаутургынуй"

10

Уборщик улиц

Санитарная очистка 900кв.м. территорий

от  3-х  до  6-и месяцев

1,5

Местный  бюджет

18

Мангистауский  областной филиал Государственного центра по выплате пенсий

3

Помощник специалиста

подбор документов для перерасчета    49000 пенсионных дел

от  3-х  до  6-х месяцев

1,5

Местный  бюджет

1

2

3

4

5

6

7

8

19

ГУ "Департамент министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан по Мангистауской области"

3

Помощник специалиста

помощь в оформлении  социальной выплаты по беременностью и родами и уходом за ребенком по достижении им возраста одного года

от  3-х  до  6-и месяцев

1,5

Местный  бюджет

20

Областная научно-пройзводственная лаборатория судебной экспертизы

2

Курьер, уборщик помещении

Доставка срочной корреспонденции

20-25  документов ежедневно.

Уборка помещения

От  3-х  до  6-и месяцев

1,5

Местный  бюджет

21

ГУ "Актауский городской отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог"

1

Курьер

Доставка срочной корреспонденции,

работа с текущими документами.

От  3-х  до  6-и месяцев

1,5

Местный  бюджет

22

Межрегиональная инспекция Агентства РК по защите конкуренции (Антимонопольное агентство) по Атырауской и мангистауской областям

2

Курьер

Доставка срочной корреспонденции,

помощь в подготовке документов для сдачи в архив, работа с текущими документами.

От  3-х  до  6-и месяцев

1,5

Местный  бюджет

23

ГУ "Аппарат маслихата города Актау"

1

Курьер

Доставка срочной корреспонденции

ежедневно, помощь в подготовке документов для сдачи в архив.

От 3-х  до 6-и месяцев

1,5

Местный  бюджет

1

2

3

4

5

6

7

8

24

ГУ "Актауский городской отдел внутренней политики"

3

Курьер

Доставка срочной корреспонденции,

помощь в подготовке документов для сдачи в архив, работа с текущими документами.

от 3-х  до 6-и месяцев

1,5

Местный  бюджет

25

ГУ "Городской отдел образования"

2

Курьер

Доставка срочной корреспонденции,

помощь в подготовке документов для сдачи в архив , работа с текущими документами.

От 3-х  до 6-и месяцев

1,5

Местный  бюджет

Итого

150

Примечание: Всего средств на оплату труда безработных, участвующих на общественных оплачиваемых работах вместе с социальным налогом и коммиссионным вознаграждением составляет 21504,0 тысяч тенге.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14